
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 110 del  26/11/2015 
 
Oggetto: Lavori di riqualificazione energetica del plesso scolastico di Fratte 
.AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA APPALT - CIG: 6379513CA8    CUP: G54H15000800001 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo 

 
Vista la Deliberazione di G.M. n° 9 del 28/03/2015, con la quale si è provveduto ad approvare il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 240.000,00 di cui € 174.932,17 a base d’asta 
(di cui € 3.971,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 65.067,83 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 
 
           Vista la propria determinazione n. 100 del 02/09/15 con la quale è stato stabilito di appaltare i predetti 
lavori mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 
12/04/2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni, secondo il criterio del prezzo più basso inferiore a 
quello posto a base di gara mediante offerta a prezzi unitari; 
 
            Dato atto che con lettera prot. 3554 del 02/09/15 sono state invitate alla gara ufficiosa n. 5 (cinque) 
ditte in possesso dei requisiti necessari; 
 
           Dato atto che nella gara esperita il 23/11/15 alle ore 16:30, tra le ditte che hanno partecipato,  è 
risultata aggiudicataria la Ditta M.S. Carpenteria di Massari Gianluca & Savioli Oscar Snc, con sede in via 
Garibaldi, 22/24 – 61013 Sassofeltrio (PU) Partita Iva 02391270416 che ha offerto il ribasso percentuale del 
13,00 7% sull’importo soggetto a base d’asta come risulta dal verbale di gara allegato alla presente 
determinazione; 
 
            Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria, subordinando quella definitiva al 
positivo esito delle verifiche ex art. 38 Dlgs 163/06; 
 

            Dato atto che le somme per l’esecuzione dei lavori sono disponibili al Capitolo 2852 del B.P. 
corrente esercizio e non al 2854/1 del B.P. corrente esercizio, come indicato, per mero errore, nella 
determina a contrattare n. 100 del 02/09/2015; 
 

DETERMINA 
 

            Di aggiudicare in via provvisoria, fatte salve le prescrizioni ex art. 38 D.Lgs 163/06, i lavori di 
“Riqualificazione energetica del plesso scolastico di Fratte” alla Ditta M.S. Carpenteria di Massari 
Gianluca & Savioli Oscar Snc, con sede in via Garibaldi, 22/24 – 61013 Sassofeltrio (PU) Partita Iva 
02391270416 che ha offerto il ribasso percentuale del 13,00 7% sull’importo soggetto a ribasso d’asta e 
perciò per l’importo di € 152.707,27 (euro centocinquantaduemilasettecentosette/27) di cui  € 148.735,90 
risultanti dall’applicazione del ribasso d’asta ed € 3.971,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
oltre IVA nella misura di € 15.270,73 ( euro quindicimiladuecentosettanta/73); 

 
           Di impegnare la somma di € 240.000,00, pari all’importo complessivo del progetto come in 

premessa indicato, ovvero sul capitolo 2852 del B.P. corrente esercizio; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
 Di dare atto che il programma dei pagamenti della suddetta spesa è il seguente: 

a stato d’avanzamento lavori ogni qualvolta il credito dell’impresa, al lordo delle ritenute di Legge, 
raggiunga € 80.000,00 (ottantamila); 

 
     Di dare atto che il contratto sarà stipulato a misura mediante forma pubblica amministrativa a cura 
dell’Ufficio rogante di questa Amministrazione; 
 
    Di svincolare la cauzione provvisoria prestata dalla suddetta ditta assegnataria solo dopo avvenuta la 

stipula del contratto; 
            

Inoltre, il responsabile del servizio, rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, come sopra dettagliato e con rimando alla delibera G.C. n° 43 del 07/06/2014; 
                                                                                                                                                                                                   
.                                                                             P.  Il Responsabile dell’Ufficio Unico Tecnico Manutentivo                     
           Il Segretario Comunale in disponibilità a tempo parziale 
                                                                                                              Dott.ssa Anna Vitali 
 

 
 
Il responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
In relazione al disposto della delibera G.C. n° 43 del 07/06/2014 del sopra riportato programma dei 
pagamenti e del prospetto dimostrativo del rispetto del patto di stabilità, appone il visto di regolarità 
contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

Lì,  

                                                                                                 IL RESPONSABILE 
                                                                                              DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                                                Bartolacci Dott.ssa M. Silvia 

 
 


